
Zápis

z 25. zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Troja,

konaného dne 8. 3. 2022 od 18:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Troja (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno

v 18: 00 hodin starostou městské části Ing. Tomášem Bryknarem (dále jako „předsedající").

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace o svolání zasedání

byla na úřední desce Úřadu městské části Praha-Troja zveřejněna v souladu se zákonem po dobu

nejméně 7 dní, ato od 28. 2. do 8. 3. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední

desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1)

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

***

Určení ověřovatelů

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana JUDr. Petra Hostaše a pana Mgr. Filipa Hájka

Předsedající dále navrhl za členy návrhového výboru pana Mgr. Michala Petkova a paní Kláru

Foitlovou.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha-Troja

a) určuje ověřovateli zápisu pana JUDr. Petra Hostaše a pana Mgr. Filipa Hájka

b) voll členy návrhového výboru pana Mgr. Michala Petkova a paní Kláru Foit/ovou

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 130 bylo schváleno.

* * *

Proti poslednímu zápisu nebyly vzneseny žádné námitky a zápis se považuje za schválený.

* * *

Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:

1. Zahájení

2. Rozpočet Městské části Praha-Troja na rok 2022

3. Návrh na přidělení dotací z rozpočtu MČ Praha-Troja na rok 2022

4. K podpoře a humanitární pomoci Městské části Praha-Troja Ukrajině

5. Informace starosty

6 Diskuze, závěr

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0



Usnesení č. 131 bylo schváleno.

***

Bod 2 — Rozpočet Městské části Praha-Troja na rok 2022

Pan starosta v úvodu odkázal na pracovní jednání zastupitelstva městské části 8. února, kde byly

diskutovány požadavky na rozpočet a podrobně projednány. Všechny požadavky byly do rozpočtu

zapracovány, proto zastupitelé rozpočet znají. Paní Marková — podrobněji seznámila s příjmy a

výdaji rozpočtu, s navrženým plánem hospodářské činnosti, s návrhem rozpočtu fondu

zaměstnavatele a s navrženým počtem zaměstnanců MČ, který je stejný jako v minulém roce.

Předsedající vyzval návrhový výbor k předložení návrhu usnesení, o kterém se následně hlasovalo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a)

b)

d)

bere na vědomí

zprávu o návrhu rozpočtu hlavní činnosti na rok 2022,

zprávu o plánu hospodářské činnosti na rok 2022 a střednědobém výhledu rozpočtu do roku 2027

5 c h v a l uj e

1. rozpočet Městské části Praha-Troja na rok 2022

s objemem příjmů po konsolidaci ve výši 13 768 200 Kč

s objemem výdajů po konsolidaci ve výši 19 216 200 Kč

rozdíl mezi příjmy a výdaji po konsolidaci ve výši 5 448 000 Kč je kryt třídou 8 - financování, tzn.

zapojením finančních zdrojů vytvořených v minulých letech,

dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení

2. příjmy a výdaje účelového fondu MČ Praha—Troja — Fondu zaměstnavatele v roce 2022, dle přílohy

č. 3 tohoto usnesení

3. plán hospodářské činnosti MČ Praha-Troja na rok 2022

s objemem výnosů ve výši 9 032 000 Kč

s objemem nákladů ve výši 5 440 000 Kč

a hospodářský výsledek ve výši 3 592 000 Kč,

dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

4. střednědobý výhled rozpočtu Městské části Praha—Troja do roku 2027 dle přílohy č. 5 tohoto

usnesení

5. systemizovaný počet pracovníků zařazených do úřadu městské části je 18 pracovníků, tj. 15,5

pracovních úvazků,

u kl á d á

tajemníci ÚMČprostřednictvím ekonomického oddělení provést zadání rozpočtu do programu Gordic

a předat podklady o schválení rozpočtu na MHMP,

z m o c ň uj e

starostu MČ Praha Troja provádět rozpočtová opatření v rozpočtu MČ Praha Troja na rok 2022

a) do výše 500 tis. Kč v jednotlivých případech, které se týkají:

— přesunu rozpočtových prostředků, při nichž se jednotlivé příjmy a výdaje navzájem ovlivňují,

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů,

—zvýšeni rozpočtu příjmů a výdajů zapojením fondů MČ Praha — Troja,

b) provádění změn rozpočtu, vyplývajících z poskytnutých účelových transferů (dotací) do rozpočtu

Městské části Praha-Troja ze státního rozpočtu, z rozpočtu Hlavního města Prahy nebo zfondů

Evropské unie, nadaci apod. a z přijatých pojistných plnění, bez finančního omezení.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 132 bylo schváleno.

***



Bod 3 — Návrh na přidělení dotací z rozpočtu MČ Praha-Troja na rok 2022

Pan starosta - pro letošní rok bylo opět vypsáno dotační řízení a k datu 7. února bylo podáno 19

žádostí. Grantová komise projednala žádosti a doporučuje zastupitelstvu přiznat částky dle

přiložené tabulky. Pan Petkov —jedna žádost nebyla způsobilá, neměla náležitosti, které nebyly

doplněny, a proto má 2 hodnocení komise 0 bodů. Pan starosta — k doplnění svých žádostí byli

vyzváni 4 žadatelé, kteří nedostatky odstranili, jeden žadatel to neučinil. Pan Petkov — představil

postupnějednotlivé žádosti — na jaký projekt je dotace požadována, požadovanou částku a částku

přidělenou grantovou komisí. U žádosti spolku UNDERGROUND CLUB TROJA na kroužky mladých

techniků se diskutuje otom, zda lze poskytnutou dotaci použít na úhradu nájemného. Nájemné

není nezpůsobilým výdajem. Je shoda vtom, že dotaci lze poskytnout i na nájemné. PaníTůmová

představila žádost Základní školy Trojská o dotaci na venkovní učebnu. Dlouhodobě základní škola

usiluje o to, aby mohla učit venku. Náhradou za venkovní učebnu je nyní altánek Trojánek, ale

ještě by chtěli další prostor, který by mohl být dočasným prostorem, než se dostaví škola. Mohlo

by to být týpí, ale po konzultaci s rodiči to má různá úskalí. Rodiči byl navržen osmiúhelníkový

wigwam o průměru 6 m, uvnitř by byly lavičky, při horku by se daly zvednout postranní plachty.

Na podlazejsou v návrhu modřínová prkna. Dotace by měla být na zakoupení plachty, podlahu by

platil Spolek rodičů a přátel ZŠ. Pan starosta — musíme prověřit, zda to nespadá pod stavební řízení

a zda to nem’ v konfliktu s ostatními zájmy u školy. Zatím tato žádost nebude podpořena

vdotačním řízení, je možno přispět základní škole jinou formou. U žádosti TJ Sokol Troja na

podporu sportovních oddílů požadují členové zastupitelstva uplatnit podmínku, že z dotace lze

podporovat pouze dětské oddíly. U žádosti TJ Sokol Troja na údržbu sportovního areálu je

požadavek dát dotaci 10 tis. Kč na údržbu apod„ a 13 tis. Kč na zakoupení dětských prvků. U

žádosti Lesního klubu Troja na příměstské táboryje podmínkou, že musí proběhnout propagace,

aby se mohly přihlásit trojské děti. K žádosti TAJV, 2.5. na zorganizování sportovní akce je

podmínka, že akce bude koordinována se základní školou, která si určí druh sportu a datum a čas

konání.

Předsedající ukončil rozpravu a vyzval návrhový výbor k předložení návrhu usnesení, o kterém se

následně hlasovalo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu o průběhu dotačního řízení na rok 2022

b) 5 c h v a l uj e

1. úpravu rozpočtu MČ Praha-Troja ve výši 498,- tis. Kč dle přílohy č.1 tohoto usnesení

2. přidělení účelových dotací z rozpočtu MČ Praha-Troja v rámci programu „Podpora projektů

v oblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti, vybavení, služeb a volnočasových aktivit v prostoru

trojské kotliny pro rok 2022" jednotlivým žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení

v celkové výši 466 000 Kčformou neinvestiční dotace.

3. přidělení finančních prostředků v oblasti podpory vzdělávání v rámci programu „Podpora projektů

v oblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti, vybaven/', služeb a volnočasových aktivit v prostoru

trojské kotliny pro rok 2022 " pro Základní školu, Praha 7, Trojská 110 ve výši 32 000 Kč formou

zvýšení neinvestičního příspěvku v roce 2022 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

4. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MČ Praha-Troja na rok 2022 dle

přílohy č. 4 tohoto usnesení

c) u k I á d a

starostovi zpracovat a podepsat veřejnoprávnísm/ouvy dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

d) t aj e m n ici

písemně sdělit neúspěšným žadate/ům bez zbytečného odkladu, že jejich žádosti nebylo vyhověno,

včetně důvodu nevyhovění



termín plnění 31. 3. 2022

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 133 bylo schváleno.

***

lvl

Bod 4 — K podpoře a humanitární pomoci Městske casti Praha-Troja Ukrajině

Pan starosta informoval o tom, jak se MČ zatím zapojila do humanitární pomoci. Připravujeme

možnost ubytování vjednom U bytu v DSS a potom by mohla být možnost i v DIP. V TJ Sokol Troja

jsou již ubytování uprchlíci. Stravování uprchlíků — pan-v restauraci TJ Sokol Troja nabízí

stravování za 300 Kč na osobu oběd a večeři. Pan starosta oslovil i poskytovatele školního

stravování v základní škole pana_— cenová nabídka na zabalené a vakuované jídlo 99 Kč

na jedno jídlo. Také byl osloven pa z prodejny Na Kovárně — mohl by uprchlíkům prodávat

pečivo bez DPH. ZTJ Sokol Troja byl vznesen dotaz, zda MČ na stravování něco přispěje. Pan

starosta — určitě bychom přivítali, kdyby se uprchlíci zapojili do pracovního procesu. Dále pan

starosta přednesl navrhovanou finanční pomoc Ukrajině, a to poslat určenou finanční částku na

účet velvyslanectví státu Ukrajina a další částku na účet Člověka v tísni a vyzval členy zastupitelstva

k diskuzi o výši částky a komu přispět. Paní Tůmová — nepřispívala bych na zbraně. Pani Foitlová —

já ano, jsou potřeba na obranu. Pan Hájek —já také ano, sám jsem již peníze poslal. Pan Hostaš —

válka na Ukrajině bude trvat ještě dlouho, nemusime dnes poskytnout naše maximum. Později

bude pomoc potřebovat určitá vesnice nebo město. Pan starosta — podporu ukrajinské armádě

vyjádříme zasláním příspěvku ambasádě. Organizujeme Trojský bál, který by letos mohl být

v duchu pomoci Ukrajině. Navrhovány byly různé možnosti — navýšení vstupného, což není pro

každého vhodné nebo odeslání výtěžku ztomboly na charitativní účet. Výtěžek ztomboly by

mohla MČ oželet. Hmotné dary by nebyly vhodné. Finanční příspěvek, který by se rovnal výtěžku

z tomboly, by byl nejvhodnější, byl by odeslán na konto Člověka v tísni.

Pan starosta vyzval členy zastupitelstva, kdyby měl někdo možnost ubytování, může to oznámit

na úřad.

Předsedající ukončil rozpravu a vyzval návrhový výbor k předložení návrhu usnesení, o kterém se

následně hlasovalo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a) ostře odsuzuje nevyprovokovaný vojenský útok Ruské federace na Ukrajinu a vyjadřuje

plnou solidaritu Ukrajině a jejímu lidu.

b) s c h v a I uj e

poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- Kč státu Ukrajina /Ve/vys/anectví Ukrajiny, Charlese

de Gaulla 916/29, 160 00 Praha, Bubeneč/ č. ú. 304452 700/0300 a

poskytnutífinančního daru ve výši 100 000,- Kč Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, Praha 2,

120 00, IČ 25755277, Č. Ú. SOS Ukrajina - 0093209320/0300 (]

rozpočtové opatření zajišťující potřebné finanční prostředky.

c) 5 c h v a l uj e

aby, výtěžek z tomboly pořádané na Trojském bále 2022 byl věnován na konto 50$ Ukrajina Člověk

v tísni o.p.s..

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 134 bylo schváleno.

***



Bod 5 - Informace starosty

. 15.3. bude místní šetření k zahájení souvislé údržby komunikace Trojská, která bude

probíhat od poloviny dubna do poloviny května letošního roku,

0 dnes skončila inspekce v MŠ Nad Kazankou, se závěry inspekce jsem byl seznámen a

dopadla na jedničku s hvězdičkou

. kparticipativnímu rozpočtu — od občanů máme podaných 12 návrhů. Návrhy budou

zveřejněny na webu Troja sobě a bude probíhat posouzení návrhů, zda jsou realizovatelné.

. poslední z běhů Troja Challenge je tuto neděli 13.3. Byla to dobře zorganizovaná akce.

***

Bod 6 - Diskuze, závěr

Paní Foitlová — dotazuje se na pokračování projektování Domu převozníka. Pan starosta —

projektování se znovu rozeběhlo, máme schůzku sprojektantem knávrhu na dokončení

projektové dokumentace. Naším cílem by bylo v letošním roce získat stavební povolení.

Pan starosta ukončil jednání v 19:50 hod.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 3. 2022

Zapisovatel: Ing. Irena Marková

Ověřovatelé:

 

„'$ . 'L o 7. L

JUDr. Petr Hostaš .. dne .......A;.........................

Mgr. Filip Hájek .dne .................... ................

Starosta: _dne ........................................

 

Razítko obce:


